
令和７年６月１６日  

 保護者の皆様 

 

豊田市立竜神中学校 

    校長      緒方 秀充 

    福祉・美化委員長 田上  葵 

ＰＴＡ会長   近藤 清美 

    

資源回収の協力について（お願い） 
 

 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、竜神中学校では PTA の業務改善の一環として、資源回収については特定の

日に保護者に集まってご協力いただくのではなく、正門にリサイクルステーションを

設置し、お時間のあるときに、できる範囲でご協力いただく形をとっております。 

本活動は、生徒会福祉・美化委員会と PTA が連携した取組として推進することで、

業務の効率化も図っています。 

つきましては、下記のとおり今年度も進めてまいりますので、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 場所 正門のリサイクルステーション 

 

２ 時期 ご都合のよい日時（いつでも） 
       ※土日はシャッターを閉めていますが、

カギはかけていません。シャッターを 

開けて入れてください。 

 

３ 回収物 ダンボール ※束ねてください 

  雑紙や紙袋 ※束ねるか、紙の袋に入れてください 

       新聞紙   ※束ねてください 

       本     ※束ねてください 

  アルミ缶  ※つぶさずに入れてください 

       牛乳パック ※開いて束ねてください 

 

４ その他 

・令和６年度の収益は、３４，２９５円でした。収益は PTA の特別会計に計上し、

有効に使わせていただきます。 

 ・7 月の個別懇談会や部活動の送り迎えなど、各家庭のご都合に合わせてご利用下

さい。 

・次のページに生徒のメッセージを掲載しましたので、ぜひお読みください。 

 

○この件についての問合せは、校務主任 山本（電話 28-6600）までお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

情 報 提 供 
 

令和５年 12 月  

生徒会 SDGs 委員会の取組を環境省が表彰！ 

「環境教育・ESD 実践動画１００選」に選出 

   

 YouTube 公開動画   学校 HP 関連記事 


